SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE

PORTARIA Nº 329 de 09 de Maio de 2013

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA FLUMINENSE, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 11.892
de 29/12/2008, publicada no D.O.U. de 30/12/2008; a portaria MEC nº. 4 de 06/01/2009,
publicada no D.O. U. de 07/01/2009 e o Decreto de 04 de abril de 2012, publicado no D.O.U.
de 05 de abril de 2012;

CONSIDERANDO:

-Os termos do Artigo 10 § 1º da Lei 11.091 de 12/01/2005, publicada no DOU de 13/01/2005,
publicada no DOU de 13/01/2005;

-Os termos do parecer nº 014 de 08/05/2013 da Comissão instituída através da Portaria nº 554
de 09/08/2011;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER, Progressão por Capacitação Profissional, aos servidores Integrantes
do  Plano  de  Carreira  dos  Cargos  Técnico-Administrativos  em  Educação,  do  quadro
permanente deste Instituto, conforme quadro em anexo:

LUIZ AUGUSTO CALDAS PEREIRA
REITOR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE

Anexo à Portaria nº 329 de 09/05/2013

Matrícula
Siape nº

Nome Cargo Carga
Horária

Situação
Atual

Situação
Atual

Vigência

1585924 Adriana Lima de
Sousa

Técnico de
Laboratória

190 h D III 04 D IV 04 06/05/2013

1786971 Aline do Amaral
Rocha

Assistente em
Administração

120h E II 03 E III 03 14/05/2013

1786518 Arthur Rezende
da Silva

Técnico em
Assuntos
Educacionais

200h E II 03 E III 03 14/05/2013

1893565 Bruno de
Menezes Azevedo

Assistente em
Administração

120h D I 02 D II 02 24/04/2013

1882446 Daiana Costa
Pereira

Assistente de
Alunos

160h C I 02 C II 02 09/02/2013

1882912 Elisângela
Cristina Machado

Assistente em
Administração

160h D I 02 D II 02 01/03/2013

1787004 Joilton Mendes
dos Santos

Administrador 120h E I 02 E II 02 18/04/2013

1653784 Jorge Luiz Diniz
Moura Filho

Assistente em
Administração

180h D III 04 D IV 04 25/03/2013

3488360 Júlio Cezar Negri
Ramos

Programador
Visual

120h E I 02 E II 02 26/04/2013

1786472 Mônica Fiúza
Alves

Pedagoga 180h E II 03 E III 03 14/05/2013

1882932 Sabrina Bonzi da
Conceição

Assistente em
Administração

90h D I 02 D II 02 03/02/2013

LUIZ AUGUSTO CALDAS PEREIRA
REITOR